
Contacto

Teléfono +34 915898895
Fax +34 915898633
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/115 SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2020 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.gob.es/giec/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte e instalación de mobiliario para la Escuela de Arte de la
Ciudad Autónoma de Ceuta.

Valor estimado del contrato 47.630 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.868,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.630 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escuela de Arte
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avda. Virgen de Africa, s/n
(51001) Ceuta España

Resolución de adjudicación del contrato de Suministro, transporte e instalación de mobiliario para la Escuela de Arte de la
Ciudad Autónoma de Ceuta.

Acta de Resolución

http://www.mecd.gob.es/giec/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura O.A

Dirección Postal

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2020 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NAUTILUS SA
NIF N0108565C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.252,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.488,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única empresa presentada a la licitación y cumplir con los requisitos técnicos exigidos.
Fecha del Acuerdo 31/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67a7f5d9-1360-4bcb-a8d3-dde584a9bb70


Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwcJz9RnDaemq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005842186 |  2020-333050 | Tue, 03 Nov 2020 11:17:41:157 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73618736505089670958733053395187691773 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwcJz9RnDaemq21uxhbaVQ%3D%3D

